
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 20 февраля 2025 года № 113-п 

 

 

О внесении изменений в некоторые правовые акты Администрации 

города Омска и признании утратившим силу постановления Администрации 

города Омска от 29 апреля 2020 года № 223-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 26 февраля 

2015 года № 354-п «Об утверждении Положения о порядке внесения сведений 

в Реестр контрактов, заключаемых заказчиками в соответствии с пунктами 4, 5, 

23, 44, 45 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» следующие изменения: 

1) название изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Положения о порядке внесения сведений в Реестр 

контрактов, заключаемых заказчиками в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 44 

части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить Положение о порядке внесения сведений в Реестр 

контрактов, заключаемых с заказчиками в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 44 

части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» согласно приложению к настоящему постановлению.»; 

3) в приложении «Положение о порядке внесения сведений в Реестр 

контрактов, заключаемых заказчиками в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 44, 

45 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд»:  

- название изложить в следующей редакции:  

«Положение о порядке внесения сведений в Реестр контрактов, 

заключаемых заказчиками в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 44 части 1 статьи 

93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- пункт 1 изложить в следующей редакции:  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=203190


2 
 

 

«1. Настоящее Положение определяет порядок внесения в Реестр 

контрактов, заключаемых заказчиками в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 44 

части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее – Реестр контрактов), сведений о контрактах и договорах, 

заключаемых структурными подразделениями Администрации города Омска, 

казенными и бюджетными учреждениями города Омска в соответствии 

с пунктами 4, 5, 23, 44 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее – контракты).»; 

- подпункт 4 пункта 11 исключить. 

2. В пункте 3 постановления Администрации города Омска от 30 декабря 

2015 года № 1748-п «Об утверждении Правил определения требований 

к закупаемым муниципальными органами города Омска и подведомственными 

им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

предприятиями города Омска отдельных видов товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг)» слова «заместителя Мэра города 

Омска, директора департамента городской экономической политики 

Администрации города Омска Е.В. Дячук» заменить словами «заместителя 

Мэра города Омска, директора департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска К.А. Книса». 

3. В пункте 3 постановления Администрации города Омска от 30 декабря 

2015 года № 1749-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат 

на обеспечение функций муниципальных органов города Омска 

и подведомственных им казенных учреждений» слова «заместителя Мэра 

города Омска, директора департамента городской экономической политики 

Администрации города Омска Е.В. Дячук» заменить словами «заместителя 

Мэра города Омска, директора департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска К.А. Книса». 

4. В пункте 3 постановления Администрации города Омска от 30 декабря 

2015 года № 1750-п «Об утверждении требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений и муниципальных 

предприятий города Омска, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения» слова «заместителя Мэра города Омска, директора 

департамента городской экономической политики Администрации города 

Омска Е.В. Дячук» заменить словами «заместителя Мэра города Омска, 

директора департамента общественной безопасности Администрации города 

Омска К.А. Книса». 

5. Внести в распоряжение Администрации города Омска от 16 сентября 

2016 года № 443-р «О муниципальной информационной системе 

Администрации города Омска «Закупки города Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «на базе автоматизированной системы «Бюджет» 

и автоматизированной системы «УРМ» заменить словами «на базе 

государственной информационной системы Омской области «Единая система 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=203190
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=203190
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=203190


3 
 

 

управления бюджетным процессом Омской области» и автоматизированной 

системы «УРМ»; 

2) в пункте 6 слова «заместителя Мэра города Омска, директора 

департамента городской экономической политики Администрации города 

Омска Е.В. Дячук» заменить словами «заместителя Мэра города Омска, 

директора департамента общественной безопасности Администрации города 

Омска К.А. Книса»; 

3) пункт 10 приложения «Порядок функционирования и использования 

муниципальной информационной системы Администрации города Омска 

«Закупки города Омска» изложить в следующей редакции:  

«10. Сайт Системы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» расположен по адресу: https://mis.admomsk.ru.». 

6. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Омска 

от 28 ноября 2016 года № 1439-п «Об отдельных вопросах реализации 

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие 

изменения: 

1) в подпункте 1 слова «, конкурс с ограниченным участием» исключить; 

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2) электронный аукцион, электронный запрос котировок с начальной 

максимальной ценой контракта свыше 3 миллионов рублей.»; 

3)  подпункт 3 исключить. 

7. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Омска от 29 апреля 2020 года № 223-п «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

8. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                       С.Н. Шелест 

https://mis.admomsk.ru./

